
 

 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 1 / 3 

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor životního prostředí a zemědělství 

 
Datum:   9. září 2020  
Spisová značka:  KUUK/103367/2020/423 
Číslo jednací:  KUUK/138137/2020 
Vyřizuje/linka:  Ing. Jan Koutecký/970 
Počet listů/příloh:  3/0 

 
věc: Přeložka silnice I/13 Děčín – Manušice – doplnění závěru zjišťovacího řízení, 
vydaného podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o 
změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon). 

USNESENÍ 

Krajský úřad Ústeckého kraje, jako příslušný úřad podle § 20 zákona, který vykonává státní 
správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí,  na základě § 156 odst. 1 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), opravuje 
a doplňuje text odůvodněného závěru zjišťovacího řízení ve věci Přeložka silnice I/13 Děčín 
– Manušice, vydaného pod č. j. KUUK/127876/2020, spis. zn. KUUK/103367/2020/421 ze 
dne 3. 9. 2020. V odůvodnění vydaného závěru, v části stručného shrnutí vyjádření s 
požadavkem na další posouzení záměru podle zákona, je doplněn následující text:  
 
Krajský úřad Libereckého kraje zaslal k předloženému oznámení souhrnné vyjádření pod 
zn. KULK 48322/2020 ze dne 28. 7. 2020, ve kterém považuje za nutné, záměr posoudit 
v celém rozsahu podle zákona. Odbor dopravy krajského úřadu doporučuje řešit veškeré 
křižovatky jako mimoúrovňové. Odbor územního plánování a stavebního řádu sděluje, že v 
současné době se pořizuje na základě Zprávy o uplatňování ZÚR LK (schválená ZK 
usnesením č. 46/14/ZK ze dne 25. 2. 2014) Aktualizace č. 1 ZÚR LK, ve které se navrhuje 
úprava vymezení koridoru pro silnici I/13 na hranicích LK/ÚK se změnou označení koridoru z 
D03 na S11_D03/1. Předložený záměr v rámci oznámení EIA je lokalizován do platného 
koridoru D03 v ZÚR LK i do připravovaného upravovaného koridoru S11_D03/1 v rámci 
Aktualizace č. 1 ZÚR LK. Pro Aktualizaci č. 1 ZÚR LK bylo již vydáno Stanovisko 
Ministerstva životního prostředí podle § 10g zákona (č. j. MZP/2019/710/9081 z 28. 11. 
2019), v němž jsou pro koridor S11_D03/1 stanoveny konkrétní i obecné požadavky. Krajský 
úřad dále upozorňuje, že v rámci procesu pořizování Aktualizace č. 1 ZÚR LK obdržel ke 

koridoru S11_D03/1 nesouhlasné stanovisko Správy CHKO České středohoří.  

Výsledkem byla úprava návrhu Aktualizace č. 1 ZÚR LK pro veřejné projednání, v rámci 
které byl v grafické části koridor zúžen mimo Černý rybník a navazující nivu Vrbového potoka 
a v textové části byl doplněn úkol pro územní plánování „minimalizovat negativní vlivy na 
ZCHÚ a lokality soustavy NATURA2000, eliminovat negativní vlivy, resp. vyloučit zásahy do 
Černého rybníka a nivy Vrbového potoka“. 

Ostatní odbory nemají k předloženému oznámení připomínky.  

ODŮVODNĚNÍ 

 
Příslušný úřad při formulaci závěru zjišťovacího řízení administrativním nedopatřením 
opomněl zahrnout vyjádření Krajského úřadu Libereckého kraje, a proto se rozhodl 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 2 / 3 

usnesením tuto vadu opravit a vyjádření doplnit do textu závěru zjišťovacího řízení, aniž tím 
bude způsobena újma některé z dotčených osob. Usnesení je rovněž zveřejněno současně 
se závěrem na informačním systému CENIA a vyjádření předáno oznamovateli jako podklad 
pro zpracování dokumentace EIA.  

POUČENÍ ÚČASTNÍKŮ 

 
Proti tomuto usnesení, které se pouze poznamenává do spisu, se nelze v souladu s § 76 
odst. 5 správního řádu odvolat. 
 
 
 
 
 
 
Ing. Monika Zeman, MBA 
zástupkyně ředitele krajského úřadu pro přenesenou působnost 
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
 
Rozdělovník k č. j.: KUUK/138137/2020 

Na vědomí: 

1) Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Liberec, PO BOX 386, Zeyerova 1310, 
460 55 Liberec             

2) Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem       

3) Liberecký kraj, U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2   

4) Statutární město Děčín, Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín     

5) Město Česká Lípa, náměstí T. G. Masaryka 1/1, 470 36 Česká Lípa 1   

6) Město Benešov nad Ploučnicí, náměstí Míru 1, 407 22 Benešov nad Ploučnicí 

7) Město Žandov, Náměstí 82, 47107 Žandov u České Lípy    

8) Obec Malá Veleň, Jedlka 46, 405 02 pošta Děčín 2    

9) Obec Dolní Habartice, Dolní Habartice 178, 405 02 Děčín    

10) Obec Velká Bukovina, Velká Bukovina 178, 407 29 Velká Bukovina    

11) Obec Volfartice, Volfartice 59, 471 12 Volfartice    

12) Obec Horní Libchava, Horní Libchava 60, 471 11 Horní Libchava    

13) Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, U Jezu 642/2a, 
461 80 Liberec 2  

14) Magistrát města Děčín, odbor životního prostředí, Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín 

15) Městský úřad Česká Lípa, odbor životního prostředí, náměstí T. G. Masaryka 1/1, 470 36 
Česká Lípa 1 

16) AOPK ČR, Správa CHKO České středohoří, Michalská 260/14, Litoměřice  

17) ČIŽP OI, Výstupní 1644, 400 07 Ústí nad Labem 

18) ČIŽP OI, Třída 1. máje 858/26, 460 01 Liberec                       



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 3 / 3 

19) Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem , Moskevská 
1531/15, 400 01 Ústí nad Labem 

20) Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci, Husova 186/64, 460 31 
Liberec  

21) OBÚ Most, U Města Chersonu 1429, 434 01 Most 

22) MŽP, odbor obecné ochrany přírody a krajiny - ochrana ZPF, Vršovická 65, 
100 10 Praha 10   

23) AOPK ČR, Správa NP České Švýcarsko, Pražská 457/52, 407 46 Krásná Lípa                                  

 


		2020-09-08T16:08:54+0200
	Ing. Monika Zeman dfb67053b96733d78ef153a35e6b931e24d10ac9




